GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP

AVISO

AVISO DE SORTEIO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 90406/2025/COESP/SUPEL/RO.
PROCESSO ELETRÔNICO N° 0064.001938/2024-88
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas regularmente habilitadas como leiloeiros oficiais na Junta Comercial do Estado de
Rondônia, com o objetivo de realizar leilões públicos de bens patrimoniais inservíveis, veículos, materiais diversos,
semoventes entre outros bens pertencentes ao patrimônio da Administração Pública Estadual, conforme a demanda da
Secretaria de Estado do Patrimônio e Regularização Fundiária – SEPAT. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações -
SUPEL, através da Presidente nomeada na Portaria n.° 317 de 2 de dezembro de 2025, torna público aos interessados que o
primeiro sorteio, conforme o item 13 do Instrumento Convocatório Id.(0064907815), será realizado no dia 5 de dezembro de
2025, às 10h (Horário de Rondônia-RO). O Edital na íntegra, bem como seus anexos, encontram-se disponíveis para consulta e
retirada, gratuitamente, no site: https://rondonia.ro.gov.br/supel/.
Publique-se.

Porto Velho (RO), 03 de dezembro de 2025.
LUCIANA PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Licitações – COESP/SUPEL
Portaria n.° 317 de 02 de dezembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza, Presidente, em 03/12/2025, às
13:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0067069528 e o código CRC F35D055C.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.001938/2024-88 SEI nº 0067069528

03/12/2025, 12:11 SEI/RO - 0067069528 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=69481930&inf… 1/1

https://rondonia.ro.gov.br/supel/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0